
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 130

19 Μαΐου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων παλαιού αι−
γιαλού στη θέση «Κριός» νήσου Πάρου. ..................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 1,076 στρεμ. στη θέση 
«ΜΕΣΟΚΑΤΑΡΑΧΟ»Τ.Κ. Κάστρου Δ.Ε. Κάστρου− 
Κυλλήνης του Δήμου Ανδραβίδας−Κυλλήνης, της 
Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. ............................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 21262 (1)

 Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «Κριός» νήσου Πάρου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής αποκέντρω−
σης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα με 
τα Ν.δ. 532/1970, Β.δ. 704/1970, Β.δ. 705/1970, Β.δ. 192/1972, 
Π.δ. 71/1984, Π.δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6, του άρθρου 
280 και τις διατάξεις της παρ. III του άρθρου 186 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (Α΄ 87) σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες των 
Περιφερειών του αρθ. 3 θα ασκούνται από τις Αποκε−
ντρωμένες Διοικήσεις κατά περίπτωση.

4. Το υπ’ αριθμ. 143/23.12.2010 Π.δ/γμα (ΦΕΚ 236 Α΄/ 
27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 111/2014 (Α΄ 178), όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις του 20 Ν. 719/1977 «περί τρόπου σύ−
νταξης τοπογραφικών −υψομετρικών διαγραμμάτων από 
ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 21, Ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004), στις οποίες προβλέπεται ότι από 
10.04.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχια−
κών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν 
από την κατάργηση σύμφωνα με τις διατάξεις της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 39, Ν. 2218/1994, περιέχονται στον Γε−
νικό Γραμματέα της Περιφέρειας εκτός των θεμάτων Υ.Δ.Ε.

9. Την 10633649/790/Α00006/03.08.2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καταγραφή − 
Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών 
που περιέχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την υπ’ αριθμ. 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5, παρ. 5, εδ. γ' του Ν. 2971/2001.

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

12. Την υπ’ αριθμ. 33447/19.5.2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
«Ορισμού Μελών Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού και Πα−
ραλίας, Παλαιού Αιγιαλού καθώς και της Όχθης, Παλαιάς 
Όχθης και Παράχθιας Ζώνης (άρθρο 100 του Π.δ. 284/1988, 
άρθρα 3 και 31 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α) στην περιοχή 
αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

13. Την υπ’ αριθμ. 26158/3764/28.3.2014 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ 828/Β/3.4.2014), περί παροχής εξουσιοδό−
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των ορ−
γανικών μονάδων αυτής.

14. Το γεγονός ότι κατόπιν της υπ’ αριθμ. 187.2/ 
103/85/1.3.1985 και από το νόμο προβλεπόμενης γνω−
μοδότησης του ΓΕΝ, η τότε Επιτροπή είχε καθορίσει 
Παλαιό Αιγιαλό, ο οποίος δεν επικυρώθηκε ρητά στην 
υπ’ αριθμ. 5510/22.8.1985 απόφαση Νομάρχη Κυκλάδων 

1717

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.05.23 09:48:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1718 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

που εν συνεχεία δημοσιεύτηκε στο σχετικό ΦΕΚ 542/
Δ71985 καθορισμού του Αιγιαλού και Παραλίας.

15. Την από 17.11.2015 έκθεση της κατά άρθρο 3, του 
Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής καθορισμού ορίων 
Αιγιαλού και Παραλίας για τον καθορισμό των ορίων 
του Παλαιού Αιγιαλού στη θέση «Κριός» νήσου Πάρου, 
Νομού Κυκλάδων.

16. Το από Οκτώβριο του 2015 τοπογραφικό, υψομετρικό 
και κτηματολογικό διάγραμμα που συντάχθηκε από τον 
Γιώργο Κεφάλα, Τοπογράφο Μηχανικό, αποτελούμενο 
από μία πινακίδα σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε 
επιτόπου για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 17.11.2015 
από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μη−
χανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Κυκλάδων και θεω−
ρήθηκε ως προς την ορθότητα της αποτύπωσης του 
στις 11.2.2016 από τον Κουλούκη Δημήτριο Προϊστάμενο 
του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης της Περιφερειακής
Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου. Στο τοπογραφικό 
αυτό χαράχθηκε με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή 
η οριογραμμή του Παλαιού Αιγιαλού και με στοιχεία 1", 
2", ...10", 11" στην ίδια θέση που είχε καθοριστεί από την 
Επιτροπή το 1985.

17. Το υπ’ αριθμ. 44/16.02.2016 έγγραφο του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Σύρου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 17.11.2015 έκθεση της, κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής για τον 
καθορισμό των ορίων του Παλιού Αιγιαλού στη θέση 
«Κριός», νήσου Πάρου, καθώς επίσης και το από Οκτώ−
βριο του 2015 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματο−
λογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο 
(ΕΓΣΑ 87), σε κλίμακα 1:500, το οποίο συντάχθηκε από 
τον Τοπογράφο Μηχανικό Γιώργο Κεφάλα Τοπογράφο 
Μηχανικό, αποτελούμενο από μία πινακίδα σε κλίμακα 
1:500, το οποίο ελέγχθηκε επιτόπου για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 17.11.2015 από τον Θεόδωρο Κιου−
πίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Κυκλάδων και θεωρήθηκε ως προς την 
ορθότητα της αποτύπωσης του στις 11.2.2016 από τον 
Κουλούκη Δημήτριο Προϊστάμενο του Τμήματος Τεχνι−
κής Υποστήριξης της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας 
Περιουσίας Αιγαίου.

Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμ−
ματος την οριογραμμή του Παλαιού Αιγιαλού με μπλε 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία 1’’, 2", ...10", 11" 
στην ίδια θέση που είχε καθοριστεί από την Επιτροπή 
το 1985.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 23 Μαρτίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του παλαιού αιγιαλού 
στη θέση "ΚΡΙΟΣ", ν. ΠΑΡΟΥ.

Στην Πάρο, σήμερα 17−11−2015, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΑΣΑΛΙΑ, υπεύθυνη του Αυτοτελούς Γρα−

φείου Δημόσιας Περιουσίας Σύρου του Νομού Κυκλά−
δων, ως πρόεδρος,

2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τοπογράφος Μηχανικός 
του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Σύρου, 
ως μέλος,

3. ΑΝΤΩΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ Λιμενάρχης Πάρου, ως μέ−
λος,

4. ΓΙΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ, Προϊστάμενος της Υπηρεσίας 
Δόμησης Πάρου, ως μέλος

Κατόπιν τη υπ’ αριθ. 13257/10.11.2015 πρόσκλησης της 
Περιφερειακής Δ/νσης Δημ. Περιουσίας Αιγαίου

(το μέλος της Επιτροπής ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟ−
ΝΑΚΗΣ, Διευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε−
διασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Περιφέρειας 
Ν. Αιγαίου αν και προσκλήθηκε δεν παραβρέθηκε)

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού

Λαβόντες υπόψη

1. Το γεγονός ότι κατόπιν της υπ’ αρ. 187.2/103/85/1.3.1985 
και από το νόμο προβλεπόμενης γνωμοδότησης του ΓΕΝ, 
η τότε επιτροπή είχε καθορίσει παλαιό αιγιαλό αλλά 
αυτός δεν επικυρώθηκε ρητά στην υπ’ αρ. 5510/22.8.1985 
απόφαση Νομάρχη που εν συνεχεία δημοσιεύτηκε στο 
σχετικό ΦΕΚ 542/Δ΄/1985 καθορισμού του αιγιαλού και 
παραλίας.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό δι−
άγραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 2015 
από τον Γιώργο Κεφάλα, τοπογράφο μηχανικό, σε κλίμα−
κα 1:500, που ελέγχθηκε επιτόπου για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 17−11−2015 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Κυκλάδων και θεωρήθηκε από τον Κουλούκη Δημή−
τριο Προϊστάμενο του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης 
της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 "Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις" όπως αυτός ισχύει καθώς και 
την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική 
Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί της γεωμορφολογίας της ακτής και τα 
στοιχεία που προβλέπονται από τα άρθρα 6 και 9 του 
Ν. 2971/2001 και ειδικότερα ότι πρόκειται για αμμώδη 
ακτή μεγάλου πλάτους που φτάνει ακόμη και τα 50μ. 
και χαμηλά υψόμετρα.

4.1. Της ακτής συνέχεται αμμώδης έκταση, σχεδόν 
πεδινή, με χαμηλά υψόμετρα και ομαλή σταδιακή αύξη−
ση, εκτός σχεδίου, μερικώς δομημένη από αυθαίρετες 
κατασκευές (κτίρια, δωμάτια, διαμορφώσεις, πέργκολες, 
parking κ.τ.λ) ιδιωτών.

4.2. Η φυσική βλάστηση της ευρύτερης περιοχής είναι 
τυπική κυκλαδίτικη και αποτελείται από σχίνα, φρύγανα 
και θάμνους.

4.3. Η ακτή προσβάλλεται από ανέμους νοτίων δι−
ευθύνσεων και το ανάπτυγμα πελάγους είναι μικρό 
καθώς η περιοχή ανήκει στην ευρύτερο κόλπο της 
Παροικιάς.

4.4. Ο πυθμένας είναι αμμώδης κοντά στην ακτή και 
με μικρά βάθη.



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1719

4.5. Δεν παρατηρήθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι και 

ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων.

4.6. Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο

5. Το γεγονός ότι μετά από έρευνα που διενεργήθηκε 

από την Κτηματική Υπηρεσία Κυκλάδων δεν προέκυ−

ψαν ιδιοκτησιακά δικαιώματα για κατοχές τμημάτων 

εδάφους από ιδιώτες εντός του παραλιακού αμμώδους 

μετώπου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμ−
ματος την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία 1", 2", ...10", 11"
στην ίδια θέση που την είχε καθορίσει και η επιτροπή 
το 1985.

   Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ
 ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΑΣΑΛΙΑ ΑΝΤΩΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ
  ΓΙΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ



1720 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1721



1722 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1723

    Αριθμ. 18463/374 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 1,076 στρεμ. στη θέση «ΜΕΣΟ−
ΚΑΤΑΡΑΧΟ»Τ.Κ. Κάστρου Δ.Ε. Κάστρου− Κυλλήνης 
του Δήμου Ανδραβίδας−Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας 
λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ− 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 Ν. 2503/1997 « Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

4. Τον Ν. 3852/4−6−2010( 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης" 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5. Το Π.δ. με αριθμό 139/23−12−2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου», την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) καθώς και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 93).

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν 998/1979 
"περί προστασίας των Δασών κ.λπ. " και ειδικότερα το 
άρθρο 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 
(198 Α΄) και την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο δ/
γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 του 
Ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112/Α/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980 
γ) 141823/24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985 Δ/γές του 
Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη εκτάσε−
ων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13−10−2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Την 169639/6105/14−12−2015 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 

Δημοσίας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
1,076 στρεμ. στη θέση «ΜΕΣΟΚΑΤΑΡΑΧΟ» Τ.Κ. Κάστρου 
Δ.Ε. Κάστρου − Κυλλήνης του Δήμου Ανδραβίδας−Κυλ−
λήνης, της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς, η οποία εκδη−
λώθηκε την 22−07−2015 και διαπιστώθηκε την 19−10−2015 
κατόπιν της από 19−10−2015 αυτοψίας της ΝικούλαςΤσε−
ριώνη, Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ 
νέου δάσωσή της.

14. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση του δημο−
σίας δασικής έκτασης, εμβαδού 1,076 στρεμ. στη θέση 
«ΜΕΣΟΚΑΤΑΡΑΧΟ» Τ.Κ. Κάστρου Δ.Ε. Κάστρου− Κυλλή−
νης του Δήμου Ανδραβίδας−Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας 
λόγω πυρκαγιάς.

Η έκταση καλυπτόταν προτού εκχερσωθεί από αεί−
φυλλα − πλατύφυλλα με ποσοστό συγκόμωσης 15−25%, 
σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας και όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
Ε (1,2,3 ...6,1) εκτάσεως εμβαδού 1,076 στρεμ. στο από 
14−12−2015 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλί−
μακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση αειφύλλων−
πλατυφύλλων 

Δυτικά: Με ελαιοστάσιο 

Βόρεια: Με ελαιοστάσιο

Νότια: Με ελαιοστάσιο

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από αείφυλλα−πλατύφυλλα με πυκνότητα, ποσοστού 
15−25%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα (Π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/
22−04−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 9 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



1724 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001301905160008*


